
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 
Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE  (TO) 

e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it 
Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it 

C.F. 84004630012 - Codice Fatturazione: UFCH7V 

 

1 
 

 
Settimo Vittone, protocollo e data vedi segnatura 
 
 
 
OGGETTO: Determina Dirigenziale per la prosecuzione dello SPORTELLO D’ASCOLTO 

PSICOLOGICO per il periodo gennaio 2021 – giugno 2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTE le esigenze del PTOF 2020/21 elaborato dal Collegio dei Docenti e approvato dal 
Consiglio di Istituto; 

RITENUTO  di dover procedere alla stipula del nuovo contratto per il conferimento di incarichi 
di Esperti in progetti previsti nel PTOF;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 – art. 43 comma3 che consente 
la stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 
ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento 
dell’offerta formativa; 

VISTO il protocollo d’intesa n. 3 del 16/10/2020 tra il Ministero dell’Istruzione e il 
Consiglio nazionale dell’ordine degli psicologi per il supporto psicologico nelle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA  la nota MI prot. n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto “Trasmissione del 
protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni 
per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

  VISTA   la nota MI prot. n. 171 del 4/02/2021 avente ad oggetto “Servizio di supporto psi-
cologico/medico competente nelle istituzioni scolastiche. Riapertura rilevazione per 
le istituzioni scolastiche che non hanno completato il monitoraggio e indicazioni 
per le istituzioni scolastiche che hanno già concluso il monitoraggio”; 

  VISTO l’avviso prot. n. 3336 del 17/11/2020; 
  VISTO l’individuazione prot. n. 3608 del 101/12/2020; 
  VISTA la rendicontazione inviata da questo istituto in data 07.01.2021 attestante l’impegno 

di spesa di €1.600,00 previsto nel Programma annuale 2020; 
  VISTO  il regolare espletamento degli incarichi conferiti; 
  VISTA  la rendicontazione prodotta al termine dell’espletamento di n. 40 ore di formazio-

ne e supporto psicologico a beneficio di studenti e personale scolastico 
dell’Istituto; 

   VISTO   il conseguente rispetto, da parte di questo Istituto, della condizione necessaria per 
ottenere l’ulteriore assegnazione finanziaria per la prosecuzione del servizio di sup-
porto psicologico, per n. 80 ore per un importo di € 3.200,00; 

 
 

 

DETERMINA 
 

 

Articolo 1 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

  
 
 
 

http://www.icsettimovittone.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 
Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE  (TO) 

e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it 
Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it 

C.F. 84004630012 - Codice Fatturazione: UFCH7V 

 

2 
 

Articolo 2 
 

La prosecuzione del servizio di supporto psicologico nell’istituto come da nota MIUR 171 del 04.02.2021 
per n. 80 ore per un impegno di spesa pari a euro 3.200,00. 

 
Articolo 3 

 
L’aggiudicazione della prestazione d’opera per la figura di PSICOLOGO per assistenza-consulenza-
formazione alla Dott.ssa Corso Anna Maria.  

 
Articolo 4 

 
 
I dati forniti verranno trattati esclusivamente per fini amministrativi e contabili, secondo le finalità e 
modalità indicate nell’informativa allegata al presente bando, in conformità al D. Lgs 196/03 (Codice 
privacy) e del Regolamento UE n. 679/2016. 

   
Articolo 5 

 
Vengono affidate ai sensi dell'art.5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, le funzioni di Responsabile del 
Procedimento al Dirigente Scolastico, prof. Natale Necchi 

 
 

   Articolo 6 
 

• Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito web http://www.icsettimovittone.it, all’Albo 
on line di questa Istituzione scolastica e nella sezione Amministrazione Trasparente, “Provvedi-
menti dirigenti amministrativi” 

 
Per eventuali ulteriori informazioni contattare l’Istituto, rif. Dirigente Scolastico, prof. Natale Necchi 
o un suo delegato. 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Natale NECCHI 
(Firmato digitalmente) 

  

 

http://www.icsettimovittone.it/
http://www.icsettimovittone.it/

		2021-03-08T17:04:03+0100
	NECCHI NATALE




